
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

Piazza Monastero 6, GENOVA    
 Tel 010- 936389   

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   –    C.F. 95159930106 

 
 

 

                                                                                                                           All’ Albo on line 

                                                                                                                           Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                           Sito Web 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie ATA III fascia 2024/2027 con 

scioglimento riserva CIAD e verifica requisiti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 03/05/1999, n. 124 recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico” e, in particolare, l’art. 4; 

VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024, recante disposizioni per l’aggiornamento delle 

graduatorie del personale ATA per il triennio 2024/2027; 
VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 87837 del 10 aprile 2025, 

concernente lo scioglimento della riserva relativa al possesso della certificazione internazionale 

di alfabetizzazione digitale (CIAD); 
VISTA la Nota prot. n. 14164 del 27/08/2025 dell’USR Liguria – Ufficio II - Ambito Territoriale 
di Genova; 

DISPONE 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale 

ATA per il triennio 2024/2027, aggiornate a seguito delle verifiche relative al possesso della 

Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD), con il conseguente 

scioglimento delle riserve ed eventuali esclusioni per mancato possesso del requisito. 
Entro 09 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie, ai sensi 

dell’art.8 del DM n. 89 del 21 maggio 2024, avverso l’esclusione o inammissibilità della 

domanda, nonché avverso le medesime graduatorie, è ammesso reclamo al dirigente della 

scuola alla quale è stata presentata la domanda di inserimento. Nel medesimo termine di 09 

giorni e con la stessa modalità è possibile richiedere la correzione di eventuali errori materiali. 

L’ Istituzione scolastica responsabile della domanda, sussistendone le ragioni di interesse 

pubblico, in via di autotutela si riserva di apportare alle graduatorie provvisorie le modifiche 

ritenute necessarie. 
Genova,03/09/2025                                                             

                                                                                        il D.S. 

                                                                              Prof.ssa Sara Bandini 

                                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                             c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti)  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0003924/U del 03/09/2025 12:55

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.icsampierdarena.edu.it/

		2025-09-03T13:20:55+0200
	BNDSRA72D44I693U




